1

2019 年 12 月 18 日

各 位

愛 知県岡崎 市仁木町 字荒下 1 番 地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 邦 康

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
常務取締役経営企画部長(兼)管理担当 堺  信 好
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

「純正こうじみそ 750g」自主回収のお知らせ及び損益に与える影響について

 首題の件、以下の通りお知らせいたします。

記

１．「純正こうじみそ 750g」の自主回収について

このたび、弊社が製造をしております「純正こうじみそ 750g」の一部において、金属

片が混入していたことが判明いたしました。

調査の結果、破片混入の原因は、弊社工場の製造ラインの一部破損によるものであり

ました。これまでに人体被害に関するお申し出はいただいておりませんが、お客様の安

全・安心を最優先として、対象商品の自主回収をさせていただくことにいたしました。

お客様と販売店様には、多大なご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。

今後は、製品の品質保証体制を強化し、安全な製品の提供に努めてまいります。何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。

【対象商品】

 JAN コード 商品名 賞味期限

1 4901033120023 純正こうじみそ 750g 20.04.03

2 同上 同上 20.04.12

3 同上 同上 20.04.13

4 同上 同上 20.04.26

5 同上 同上 20.04.27

6 同上 同上 20.04.28

7 同上 同上 20.05.01

8 同上 同上 20.06.01

9 同上 同上 20.06.02

※賞味期限は、商品の裏面に記載しております。

 2

【回収対象数】

 合計368,712個（30,726ケース）

【お問い合わせ先】

 マルサンアイ株式会社 お客様相談室

特設専用フリーダイヤル 0120-833-252

 受付時間 平日9：00～18：00

  ※2020年1月5日（日）までは、土日祝日も受付いたします。

２．損益に与える影響について

今回の自主回収に伴う当社グループの連結業績に与える影響につきましては、現在の

ところ未確定でありますが、重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上